

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua	1 - Pertsonal-gastuak	4.478.566	4.644.498	4.472.655	4.028.794	4.028.794
Artikulua	10 - Goi-kargudunak	85.384	86.134	85.384	74.069	74.069
Kontzeptua	100 - Goi-kargudunen ordainsariak	85.384	86.134	85.384	74.069	74.069
Azpikontzeptua	10000 - Goi-kargudunen ordainsariak	85.384	86.134	85.384	74.069	74.069
	0000/0000	85.384	86.134	85.384	74.069	74.069
Artikulua	12 - Funtzionarioak	3.395.697	2.952.465	2.860.951	2.536.538	2.536.538
Kontzeptua	120 - Funtzionarioen ordainsariak	3.395.697	2.744.773	2.677.729	2.387.770	2.387.770
Azpikontzeptua	12000 - Funtzionarioen ordainsariak	3.395.697	2.744.773	2.677.729	2.387.770	2.387.770
	0000/0000	3.395.697	2.744.773	2.677.729	2.387.770	2.387.770
Kontzeptua	122 - Funtzionarioak ordezk. dituzten langileen ordains.		131.276	124.300	105.806	105.806
Azpikontzeptua	12200 - Funtzionarioak ordezk. dituzten langileen ordains.		131.276	124.300	105.806	105.806
	0000/0000		131.276	124.300	105.806	105.806
Kontzeptua	123 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		76.416	58.922	42.962	42.962
Azpikontzeptua	12300 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		76.416	58.922	42.962	42.962
	0000/0000		76.416	58.922	42.962	42.962

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	13 - Lan-kontratudunak		475.173	452.041	402.099	402.099
Kontzeptua	130 - Langile lan-kontratudun finioen ordainsariak		439.521	422.125	376.032	376.032
Azpikontzeptua	13000 - Langile lan-kontratudun finioen ordainsariak		439.521	422.125	376.032	376.032
	0000/0000		439.521	422.125	376.032	376.032
Kontzeptua	132 - Langile lan-kontratudunak ordezkatz.langileen or.		35.652	29.916	26.067	26.067
Azpikontzeptua	13200 - Langile lan-kontratudunak ordezkatz.langileen or.		35.652	29.916	26.067	26.067
	0000/0000		35.652	29.916	26.067	26.067
	2022/009202 - ALDI BATERAKO KONTRATAZIOAK ETA HABOROKINAK					

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	16 - Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak	997.485	1.130.726	1.074.279	1.016.088	1.016.088
Kontzeptua	160 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	917.863	1.039.946	1.000.221	943.171	943.171
Azpikontzeptua	16000 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	917.863	1.039.946	1.000.221	943.171	943.171
	0000/0000	917.863	1.039.946	1.000.221	943.171	943.171
	2022/009202 - ALDI BATERAKO KONTRATAZIOAK ETA HABOROKINAK					
Kontzeptua	161 - Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak	69.622	80.781	64.524	63.382	63.382
Azpikontzeptua	16101 - Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak	69.622	80.781	64.524	63.382	63.382
	0000/0000	69.622	80.781	64.524	63.382	63.382
Kontzeptua	162 - Bestelako gastu sozialak	10.000	10.000	9.534	9.534	9.534
Azpikontzeptua	16200 - Langileen prestakuntza eta hobekuntza	10.000	10.000	8.729	8.729	8.729
	0000/0000	10.000	10.000	8.729	8.729	8.729
Azpikontzeptua	16201 - Gizarte-ekintza			806	806	806
	0000/0000			806	806	806
Kapitulua	2 - Funtzionamendu-gastuak	8.554.113	8.387.981	5.238.009	4.262.956	4.262.956

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	20 - Errentamenduak eta kanonak	555.500	555.500	521.191	451.150	451.150
Kontzeptua	201 - Eraikuntzak	500.000	500.000	468.150	416.822	416.822
Azpikontzeptua	20100 - Eraikuntzak	500.000	500.000	468.150	416.822	416.822
	2019/004489 - Eraikuntzak.	500.000	500.000	468.150	416.822	416.822
Kontzeptua	205 - Altzariak	2.000	2.000			
Azpikontzeptua	20500 - Altzariak	2.000	2.000			
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	2.000	2.000			
Kontzeptua	206 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	52.000	52.000	48.371	29.658	29.658
Azpikontzeptua	20600 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	52.000	52.000	48.371	29.658	29.658
	2019/004454 - Ekipo informatikoen errentamendua (EJIE renting-a).	50.000	50.000	46.629	27.916	27.916
	2019/004455 - Aplikazio informatikoen lizentziak (EJIE lizentziak).	2.000	2.000			
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.			1.742	1.742	1.742
Kontzeptua	208 - Kanonak	1.500	1.500	4.669	4.669	4.669
Azpikontzeptua	20800 - Kanonak	1.500	1.500	4.669	4.669	4.669
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	1.500	1.500	4.669	4.669	4.669

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	21 - Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa	586.400	586.400	562.604	333.703	333.703
Kontzeptua	216 - Altzariak	4.000	4.000	6.048	6.048	6.048
Azpikontzeptua	21600 - Altzariak	4.000	4.000	6.048	6.048	6.048
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	4.000	4.000	6.048	6.048	6.048
Kontzeptua	217 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi	582.400	582.400	556.556	327.655	327.655
Azpikontzeptua	21700 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	15.500	15.500	8.464	6.992	6.992
	2019/004456 - EJIEn mantentze-lan informatikoak.	15.000	15.000	7.992	6.992	6.992
	2019/004457 - EJIEn komunikazioak.	500	500	472		
Azpikontzeptua	21701 - Aplikazio informatikoak	566.900	566.900	548.092	320.663	320.663
	2019/004458 - EJIEn egindako kudeaketa-gomendioa: laguntza teknikoa.	405.000	405.000	387.744	192.571	192.571
	2019/004459 - Aplikazio informatikoak ostatatzeko hitzarmenak.	2.500	2.500	2.406		
	2019/004462 - Didaktikarako aplikazio informatikoen mantentze-zerbitzua (e	9.400	9.400	8.222	8.222	8.222
	2022/001510 - ANS - Aplikazioen mantentze-lanak	150.000	150.000	149.720	119.870	119.870

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	22 - Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak	87.500	87.500	59.440	59.440	59.440
Kontzeptua	220 - Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.	83.500	83.500	57.314	57.314	57.314
Azpikontzeptua	22000 - Bulegoko materiala	2.500	2.500	2.809	2.809	2.809
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	2.500	2.500	2.809	2.809	2.809
Azpikontzeptua	22001 - Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argi.	81.000	81.000	54.505	54.505	54.505
	2019/004491 - Funts bibliografikoak eskuratzea.	80.000	80.000	54.505	54.505	54.505
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	1.000	1.000			
Kontzeptua	222 - Komunikazioak	4.000	4.000	2.126	2.126	2.126
Azpikontzeptua	22200 - Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telema	500	500	495	495	495
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	500	500	495	495	495
Azpikontzeptua	22201 - Posta bidezko komunikazioak eta mezularitza	3.500	3.500	1.631	1.631	1.631
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	3.500	3.500	1.631	1.631	1.631
Artikulua	23 - Hainbat gastu	3.661.713	3.495.581	2.269.969	1.665.875	1.665.875
Kontzeptua	231 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	25.982	25.782	19.429	19.429	19.429
Azpikontzeptua	23100 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	25.982	25.782	19.429	19.429	19.429
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	25.982	25.782	19.429	19.429	19.429

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua 235 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.	74.712	74.712	84.933	84.933	84.933
Azpikontzeptua 23500 - Protokolo- eta ordezkaritza-arreta	1.000	1.000	206	206	206
2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	1.000	1.000	206	206	206
Azpikontzeptua 23501 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta prop.	73.712	73.712	84.727	84.727	84.727
2019/004477 - HABEren zerbitzuen publizitate-gastuak.	48.712	48.712	11.171	11.171	11.171
2019/004478 - Euskara ikasteko eta erabiltzeko sentsibilizazio-eta motiba	25.000	25.000	73.555	73.555	73.555
Kontzeptua 237 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	3.560.019	3.394.087	2.147.980	1.543.887	1.543.887
Azpikontzeptua 23700 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	3.560.019	3.394.087	2.147.980	1.543.887	1.543.887
2019/004465 - Euskaltegietakako irakasleentzat antolatutako ikastaroak, konf	55.000	55.000	36.612	36.612	36.612
2019/004466 - Ikasturte hasierako ekitaldi akademikoa.	5.000	5.000	11.563	11.563	11.563
2019/004470 - Hitzarmenpeko ikasleen matrikulak.	3.500.019	3.334.087	2.099.805	1.495.711	1.495.711
Kontzeptua 239 - Bestelako hainbat gastu	1.000	1.000	17.627	17.627	17.627
Azpikontzeptua 23900 - Aurreko ekitaldietan bildutako sarrerren itzulketa	1.000	1.000	220	220	220
2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	1.000	1.000	220	220	220
Azpikontzeptua 23903 - Ikerketa- eta garapen-gastuak			16.953	16.953	16.953
2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.			16.953	16.953	16.953
Azpikontzeptua 23999 - Bestelako hainbat gastu			454	454	454
0000/0000			454	454	454

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	24 - Bestelako enpresa eta profesionalen lanak	3.663.000	3.663.000	1.824.805	1.752.787	1.752.787
Kontzeptua	242 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	61.000	61.000	86.823	75.592	75.592
Azpikontzeptua	24200 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	61.000	61.000	86.823	75.592	75.592
	2019/004477 - HABEren zerbitzuen publizitate-gastuak.	8.000	8.000			
	2019/004482 - Material didaktikoen ediziorako argitalpenak.	12.000	12.000	4.872	4.872	4.872
	2019/004486 - Azterketetarako materialen edizioa.	41.000	41.000	81.951	70.720	70.720

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua	244 - Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.	3.602.000	3.602.000	1.737.982	1.677.194	1.677.194
Azpikontzeptua	24499 - Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak	3.602.000	3.602.000	1.737.982	1.677.194	1.677.194
	2019/004471 - Autoikaskuntza-zerbitzuak.	165.000	165.000	92.998	60.032	60.032
	2019/004472 - Immigranteen harrera-ikastaroak.	60.000	60.000	42.800	42.800	42.800
	2019/004473 - LANBIDEko enplegu-eskatzailentzako euskalduntze-ikastaroak.	269.000	269.000	34.760	34.760	34.760
	2019/004474 - Segurtasun Saileko euskalduntze-ikastaroak.	550.000	550.000	129.610	129.610	129.610
	2019/004475 - Prestakuntzarako kolaborazioak.	10.000	10.000	18.910	18.910	18.910
	2019/004477 - HABEren zerbitzuen publizitate-gastuak.	2.000	2.000			
	2019/004480 - Material didaktikoak sortzeko eta banatzeko kolaborazioak.	200.000	200.000	151.150	123.329	123.329
	2019/004481 - HABEren atari digitalean material didaktikoak editatzeko kol	10.000	10.000			
	2019/004487 - Azterketak prestatu, zaindu eta zuzentzea.	2.193.000	2.193.000	1.246.279	1.246.279	1.246.279
	2019/004488 - Azterketen zuzenketa hobetzeko bestelako zerbitzuak.	117.000	117.000	2.880	2.880	2.880
	2019/004492 - Berdintasun-unitatearen funtzionamendu-gastuak.	25.000	25.000			
	2019/004493 - Bestelako funtzionamendu-gastuak.	1.000	1.000	18.595	18.595	18.595

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 3 - Gastu finantzarioak		200	20	20	20
Artikulua 34 - Bestelako gastu finantzarioak		200	20	20	20
Kontzeptua 340 - Bestelako gastu finantzarioak		200	20	20	20
Azpikontzeptua 34099 - Bestelako gastu finantzarioak		200	20	20	20
0000/0000		200	20	20	20
Kapitulua 4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	44.689.321	44.689.321	40.100.295	34.034.961	33.985.277
Artikulua 40 - EAEko sektore publikoarentzat	60.000	60.000			
Kontzeptua 402 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.000	60.000			
Azpikontzeptua 40200 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.000	60.000			
2019/004947 - EJren eta EITBren arteko programa-kontratuaren eranskina - T	60.000	60.000			
Artikulua 42 - Foru-aldundientzat eta EAE.toki-entiteentzat	12.739.000	12.291.000	10.326.636	10.326.636	10.276.952
Kontzeptua 421 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	12.739.000	12.291.000	10.326.636	10.326.636	10.276.952
Azpikontzeptua 42100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	12.739.000	12.291.000	10.326.636	10.326.636	10.276.952
2022/001030 - 2022-23 ikasturteko dirulaguntzak Udalerriei eta Mankomunit	11.484.000	11.036.000	10.326.636	10.326.636	10.276.952
2023/000467 - 2023-24 ikasturteko dirulaguntzak Udalerriei eta Mankomunit	1.255.000	1.255.000			

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	45 - Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko	31.890.321	32.338.321	29.773.659	23.708.324	23.708.324
Kontzeptua	450 - Enpresentzat	20.720.116	20.720.116	20.067.221	15.817.139	15.817.139
Azpikontzeptua	45001 - Beste enpresa batzuentzat	20.720.116	20.720.116	20.067.221	15.817.139	15.817.139
	2022/000956 - Enpresa, Elkarte edo fundazioen euskalategi pribatuentzat 22/	20.720.116	20.720.116	20.067.221	15.817.139	15.817.139
Kontzeptua	451 - Familientzat	4.263.500	4.711.500	2.234.293	2.234.293	2.234.293
Azpikontzeptua	45100 - Familientzat	4.263.500	4.711.500	2.234.293	2.234.293	2.234.293
	2019/004502 - Laguntzak HABEren mailaren bat edo halakoen baliokidea gaind	3.775.500	3.793.500	2.222.440	2.222.440	2.222.440
	2022/001063 - Ikertzaileentzako formakuntza beka 22/23	32.000	32.000	11.853	11.853	11.853
	2023/000468 - Ikertzaileentzako formakuntza beka 23/24	21.000	21.000			
	2023/000684 - Laguntzak ikasle gazteei C1 mailarako prestakuntzarako.	435.000	865.000			
Kontzeptua	452 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	6.906.705	6.906.705	7.472.145	5.656.893	5.656.893
Azpikontzeptua	45200 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	6.906.705	6.906.705	7.472.145	5.656.893	5.656.893
	2022/000956 - Enpresa, Elkarte edo fundazioen euskalategi pribatuentzat 22/	6.906.705	6.906.705	7.472.145	5.656.893	5.656.893
Kapitulua	6 - Inbertsio errealak	750.000	691.000	589.474	324.036	324.036

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	60 - Inbertsio ukiezinak	710.000	651.000	565.588	324.036	324.036
Kontzeptua	601 - Aplikazio informatikoak	710.000	651.000			
Azpikontzeptua	60100 - Aplikazio informatikoak	710.000	651.000			
	2021/000208 - Euskara internet bidez ikasteko metodoa sortzea.	710.000	651.000			
Kontzeptua	603 - Ibilgetze ukiezinatarako aurrerakinak			565.588	324.036	324.036
Azpikontzeptua	60300 - Ibilgetze ukiezinatarako aurrerakinak			565.588	324.036	324.036
	2021/000208 - Euskara internet bidez ikasteko metodoa sortzea.			320.588	139.884	139.884
	2022/001614 - Euskara internet bidez ikasteko metodoa sortzea.			245.000	184.152	184.152
Artikulua	61 - Inbertsio materialak	40.000	40.000	23.886		
Kontzeptua	614 - Makineria eta lanabesak	2.000	2.000			
Azpikontzeptua	61401 - Lanabesak	2.000	2.000			
	0000/0000	2.000	2.000			
Kontzeptua	616 - Altzariak			5.929		
Azpikontzeptua	61600 - Altzariak			5.929		
	0000/0000			5.929		
Kontzeptua	617 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	38.000	38.000	17.957		
Azpikontzeptua	61700 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	38.000	38.000	17.957		
	0000/0000	38.000	38.000	17.957		

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 7 - Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirul.	170.000	229.000	43.674		
Artikulua 72 - Foru-aldundientzat eta Eus.Autonom.Erkid.toki ent.	170.000	170.000	43.674		
Kontzeptua 721 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	170.000	170.000	43.674		
Azpikontzeptua 72100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	170.000	170.000	43.674		
2023/000471 - Euskaltegi publikoen dirulaguntzak.	170.000	170.000	43.674		
Artikulua 75 - Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gab		59.000			
Kontzeptua 753 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat		59.000			
Azpikontzeptua 75300 - Irabazi-asmorik gab.erakundeentzat, inbertsioetar.		59.000			
2023/001216 - Dirulaguntza zuzena. Euskaltegi pribatuak.		59.000			
Kapitulua 8 - Aktibo finantzarioen gehikuntza	6.000	6.000			
Artikulua 82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	6.000	6.000			
Kontzeptua 823 - Langileentzako maileguak	6.000	6.000			
Azpikontzeptua 82300 - Langileentzako maileguak	6.000	6.000			
0000/0000	6.000	6.000			
* ZERBITZUA, GUZTIRA 01	58.648.000	58.648.000	50.444.128	42.650.767	42.601.083
** PROGRAMA, GUZTIRA 4713	58.648.000	58.648.000	50.444.128	42.650.767	42.601.083
*** ATALA, GUZTIRA 44	58.648.000	58.648.000	50.444.128	42.650.767	42.601.083
** *ERAKUNDEA GUZTIRA 00202	58.648.000	58.648.000	50.444.128	42.650.767	42.601.083

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	3 - Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak	8.187.900	8.187.900	6.052.522	4.048.014
Artikulua	30 - Tasak	35.000	35.000	34.875	34.875
Kontzeptua	300 - Tasa orokorrak	35.000	35.000	34.875	34.875
Azpikontzeptua	30003 - Jabari publikoko ondasunen erabilera edo aprobeitza	35.000	35.000	34.875	34.875
	0000/0000	35.000	35.000	34.875	34.875
Artikulua	31 - Prezio publikoak	8.152.550	8.152.550	5.981.899	3.978.739
Kontzeptua	310 - Prezio publikoak	8.152.550	8.152.550	5.981.899	3.978.739
Azpikontzeptua	31000 - Argitalpenak edo material didaktikoa saltzea	1.000	1.000	1.735	1.690
	0000/0000	1.000	1.000	1.735	1.690
Azpikontzeptua	31002 - Mintegi, biltzar, jardunaldi ikastaroen matrikulak	10.000	10.000	14.551	14.551
	2019/004949 - Irakasleen prestakuntza-ikastaroen matrikulak.	10.000	10.000	14.551	14.551
Azpikontzeptua	31003 - Hautaketa- eta ebaluazio-zerbitzuak	1.416.550	1.416.550	1.268.498	1.268.498
	2019/004952 - Azterketa-eskubideak.	1.386.550	1.386.550	1.267.720	1.267.720
	2019/004953 - Teknikarien lankidetzak, hautaketako eta hizkuntza-ebaluazioak	30.000	30.000	778	778
Azpikontzeptua	31006 - Irakaskuntza- eta prestakuntza-zerbitzuak	6.725.000	6.725.000	4.697.116	2.694.001
	2019/004950 - Bestelako irakaskuntza- eta prestakuntza-zerbitzuak.	100.000	100.000	21.407	11.264
	2019/004955 - IVAPeko langileen euskalduntze-ikastaroak.	3.700.000	3.700.000	2.466.667	2.466.667
	2019/004956 - Hezkuntza Saileko langileen euskalduntze-ikastaroak.	700.000	700.000	306.370	161.506

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
2019/004957 - Justiziako langileentzako euskalduntze-ikastaroak.	250.000	250.000	84.313	54.565
2019/004958 - Osakidetzako langileen euskalduntze-ikastaroak.	105.000	105.000		
2019/004959 - Lanbideko langileen euskalduntze-ikastaroak.	400.000	400.000	108.432	
2019/004960 - Segurtasun Saileko langileen euskalduntze-ikastaroak.	600.000	600.000	497.584	
2019/004961 - Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako langileen euska	700.000	700.000	1.212.344	
2021/000941 - HABE-Gizarteratzea hitzarmena.	70.000	70.000		
2022/001227 - Espetxeetako funtzionarioen euskalduntzea	50.000	50.000		
2022/003007 - AUKERAK. Prestakuntza.	50.000	50.000		
Artikulua 33 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak	350	350	35.748	34.400
Kontzeptua 332 - Itzulketak			35.671	34.323
Azpikontzeptua 33200 - Itzulketak			35.671	34.323
0000/0000			35.671	34.323
Kontzeptua 339 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak	350	350	77	77
Azpikontzeptua 33999 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak	350	350	77	77
0000/0000				
2019/004954 - Liburuen mailegu-zerbitzua eta fotokopiak.	350	350	77	77

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	48.744.000	48.744.000	48.744.000	48.744.000
Artikulua	40 - EAEko sektore publikotik	48.744.000	48.744.000	48.744.000	48.744.000
Kontzeptua	400 - Administrazio Orokorretik	48.744.000	48.744.000	48.744.000	48.744.000
Azpikontzeptua	40000 - Administrazio Orokorretik	48.744.000	48.744.000	48.744.000	48.744.000
	2019/004962 - Administrazio Orokorraren transferentzia, gastu arruntetarak	48.744.000	48.744.000	48.744.000	48.744.000
Kapitulua	5 - Ondare-sarrerak	100	100	413	413
Artikulua	53 - Bestelako sarrera finantzarioak	100	100	413	413
Kontzeptua	530 - Bankuko kontu korronteen interesak	100	100	413	413
Azpikontzeptua	53000 - Bankuko kontu korronteen interesak	100	100	413	413
	0000/0000	100	100	413	413
Kapitulua	7 - Kapital-eragiketarako tranferentziak eta dirul.	710.000	710.000	710.000	710.000
Artikulua	70 - EAEko sektore publikotik	710.000	710.000	710.000	710.000
Kontzeptua	700 - Administrazio Orokorretik	710.000	710.000	710.000	710.000
Azpikontzeptua	70000 - Administrazio Orokorretik	710.000	710.000	710.000	710.000
	2021/000009 - Administrazio Orokorraren transferentzia, kapital-eragiketet	710.000	710.000	710.000	710.000

HELDUEN ALFABETATZE BERREUSKALD.E.-HABE

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2023-11-30(ea)N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 44 Helduen Alfabetatze Berreuskald.E.-HABE

Programa: 4713 Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erak.

Zerbitzua: 01 Zuzendaritza

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	8 - Aktibo finantzarioen murrizketa	1.006.000	1.006.000	4.750	4.750
Artikulua	82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	6.000	6.000	4.750	4.750
Kontzeptua	823 - Langileentzako maileguak	6.000	6.000	4.750	4.750
Azpikontzeptua	82300 - Langileentzako maileguak	6.000	6.000	4.750	4.750
	0000/0000	6.000	6.000	4.750	4.750
Artikulua	87 - Gerakinak	1.000.000	1.000.000		
Kontzeptua	870 - Gerakinak	1.000.000	1.000.000		
Azpikontzeptua	87000 - Gerakinak	1.000.000	1.000.000		
	2023/000868 - Diruzaintzako gerakinak.	1.000.000	1.000.000		
* ZERBITZUA, GUZTIRA	01	58.648.000	58.648.000	55.511.685	53.507.177
* * PROGRAMA, GUZTIRA	4713	58.648.000	58.648.000	55.511.685	53.507.177
* * * ATALA, GUZTIRA	44	58.648.000	58.648.000	55.511.685	53.507.177
* * *ERAKUNDEA GUZTIRA	00202	58.648.000	58.648.000	55.511.685	53.507.177